

Svar på motion från (MP) om en kommunal evenemangsstrategi och ett nattlivsråd

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige:

1. Motionens första att-sats avslås.
2. Motionens andra att-sats föranleder ingen ytterligare åtgärd.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att bereda och uppdatera den mötes- och evenemangsstrategi som togs fram i Västerås Marknad & Näringsliv 2020, så att den kan antas som en riktlinje av kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Markus Lindgren (MP) har i en motion med rubriken *Motion från (MP) om en kommunal evenemangsstrategi och ett nattlivsråd* föreslagit

att ett nattlivsråd inrättas där kommunens ledning tillsammans med företrädare för Västerås natt- och nöjesliv återkommande träffas för att arbeta konkret med gemensamma utmaningar samt

att en kommunal evenemangsstrategi upprättas där det tydligt framgår vad kommunen själv ska bedriva för verksamhet och vad man kan göra för att underlätta för fristående aktörer i andra fall.

Kommunfullmäktige har den 17 oktober 2022 § 354 remitterat motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Västerås majoriteten anser att motionen är lovvärd, men bedömer inte att ett nattlivsråd skulle vara rätt forum för att hantera frågorna. Däremot behöver det finnas en struktur för forum där såväl näringsliv som civilsamhälle har möjlighet till dialog om nöjeslivet i hela kommunen.

En mötes- och evenemangsstrategi togs fram i Västerås Marknad & Näringsliv 2020, men den har inte blivit politiskt beslutad. Det finns delar i mötes- och evenemangsstrategin som borde beslutas politiskt, därför föreslår Västerås majoriteten att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en riktlinje för möten och evenemang.



Kommunstyrelsen
Anna Kristin Karlsson
Epost: anna.kristin.karlsson@vasteras.se

Kommunstyrelsen

Underlag för beslut om Motion från (MP) om en kommunal evenemangsstrategi och ett nattlivsråd

Ärendebeskrivning

Markus Lindgren (MP) har i en motion med rubriken Motion från (MP) om en kommunal evenemangsstrategi och ett nattlivsråd föreslagit att ett nattlivsråd inrättas där kommunens ledning tillsammans med företrädare för Västerås natt- och nöjesliv återkommande träffas för att arbeta konkret med gemensamma utmaningar, samt att en kommunal evenemangsstrategi upprättas där det tydligt framgår vad kommunen själv ska bedriva för verksamhet och vad man kan göra för att underlätta för fristående aktörer i andra fall.

Kommunfullmäktige har den 17 oktober 2022 § 354 remitterat motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Markus Lindgren (MP) anför i sin motion bland annat att Västerås är på en övergång från "stor liten stad" till "liten storstad". Ett område som av många bedöms vara eftersatt är stadens natt- och nöjesliv. Trots ett flertal duktiga och drivna entreprenörer och ett sug hos västeråsarna har det varit svårt för livskraftiga privatägda scener att etableras och flera rock- och popakter väljer att lägga sina turnéstopp i exempelvis Eskilstuna, Uppsala och Örebro, men inte i Västerås. I samtal med arrangörer och kulturentreprenörer har Miljöpartiet återkommande fått höra att det saknas intresse från kommunen utanför de snävaste kulturpolitiska kretsarna för att förbättra deras villkor och att kommunen, genom sina evenemang ibland till och med utgör osund konkurrens. Motionären anför vidare att vi behöver samverka för ett bättre och roligare Västerås och vill därmed att ett nattlivsråd inrättas och att en kommunal evenemangsstrategi upprättas.

Faktaunderlag

Nattlivsråd

Västerås stad är sedan många år en aktiv part i samarbetsmodellen Purple Flag tillsammans med Västerås citysamverkan, fastighetsägare och civilsamhället. Det övergripande syftet med Purple Flag är att skapa förutsättningar för ett ekonomiskt och socialt hållbart Purple Flag-område med ett varierat utbud av upplevelser och aktiviteter för att sammankoppla dag- och kvällsekonomin i city. Det grundläggande målet för samverkan inom Purple Flag är en säker, trygg, attraktiv, jämställd och hållbar plats med ett variationsrikt kvällsutbud för alla. Samarbetet skapar förutsättningar för ett strategiskt arbetssätt som ger grogrund för ökad tillväxt, sysselsättning och bättre lönsamhet. Det innefattar korta och långsiktiga åtgärder som går

både på djupet och bredden. Inom samarbetet finns identifierade åtgärder och effektmål som man arbetar mot och som ligger till grund för aktiviteter, evenemang och åtgärder som genomförs inom samarbetet. Idén om ett nattlivsråd finns till vissa delar redan inom samarbetet och kan säkerligen utvecklas för att skapa ytterligare förutsättningar för de aktörer som verkar inom Västerås natt- och nöjesliv.

Evenemangsstrategi

I Sverige har de flesta städer i Västerås storlek, men även flera mindre, en politiskt förankrad kommunövergripande mötes- och evenemangsstrategi. Allt fler kommuner har insett vikten av möten och evenemang som ett verktyg för att stärka ortens varumärke och attraktivitet för både besökare, näringsliv och invånare. Syftet med en kommunövergripande politiskt förankrad strategi är att få en samsyn kring vikten av att den kommunala organisationen skapar förutsättningar och arbetar proaktivt för att möjliggöra för arrangörer att skapa mötes- och evenemangsupplevelser i staden.

Arrangörer av framför allt evenemang har kontaktytor med många av stadens förvaltningar och bolag i processen kring att arrangera ett evenemang. För den kommunala organisationen handlar det då om att redan på förhand arbeta proaktivt med att förutsättningar finns för arrangörerna. I Västerås finns idag utmaningar kring bland annat vilka publika platser som finns att upplåta, tillgång till arenorna för arrangemang, kostnader kring nyttjande av el på publika platser samt avsaknad av policy och arbetssätt för stöttning till mötes- och evenemangsarrangörer. Detta och mycket mer är frågor som Västerås stad behöver organisera sig kring och arbeta med för att bli en mer attraktiv stad för möten och evenemang.

Västerås stad har sedan 2020 en mötes- och evenemangsstrategi framtagen. Den tidigare marknadsgruppen som bestod av direktör för kultur-, idrott och fritidsförvaltningen, direktör för teknik och fastighetsförvaltningen, näringslivsdirektör/VD Västerås marknad & näringsliv, utvecklingschef Visit Västerås, evenemangschef Visit Västerås samt kommunikationsdirektör Västerås stad som sammankallande gav då i uppdrag till Västerås marknad & näringsliv att ta fram en kommunövergripande strategi. Strategin godkändes under hösten 2020 av marknadsgruppen men lyftes aldrig vidare för förankring vare sig politiskt eller i någon större omfattning i den övriga organisationen.

Juridisk bedömning

Kommunfullmäktige är behörig att fatta beslut.

Ekonomisk bedömning

Inrättandet av ett nattlivsråd innebär kostnader för personal, administration och eventuellt arvoden till politiker om det är tänkt att de ska medverka i rådet.

På sikt kommer en mötes- och evenemangsstrategi bidra till fler arrangemang i Västerås och på så vis generera intäkter till både Västerås stad och näringslivet. Inom arbetet med en mötes- och evenemangsstrategi behöver en arrangemangsfond upprättas som syftar till att stimulera till fler arrangemang.

Hållbar utveckling

Perspektivet ej relevant med anledning av ärendets karaktär och innehåll.

Helene Öhrling
Stadsdirektör

Eva Lilja
Näringslivsdirektör

Motion – Upprätta en kommunal evenemangsstrategi och inrätta ett nattlivsråd

Västerås har på många sätt slagläge. Vi är en dynamisk kommun mitt i Sveriges största integrerade utbildnings- och arbetsmarknadsregion. Högskolans övergång till universitet är inte bara den senaste, utan kanske även det bästa exemplet på den övergång från ”stor liten stad” till ”liten storstad” som pågått och pågår här i Västerås. Ett område som av många bedöms vara eftersatt är dock stadens natt- och nöjesliv. Trots ett flertal duktiga och drivna entreprenörer och ett sug hos västeråsarna har det varit svårt för livskraftiga privatägda scener att etableras och vi ser med bestörtning på när de flesta heta rock- och popakter väljer att lägga sina turnéstopp i exempelvis Eskilstuna, Uppsala och Örebro, men inte Västerås.

I samtal med arrangörer och kulturentreprenörer har vi i Miljöpartiet återkommande fått höra att de saknas intresse från kommunen utanför de snävaste kulturpolitiska kretsarna för att förbättra deras villkor och att kommunen, genom sina egna evenemang ibland till och med utgör osund konkurrens. Så kan vi inte ha det. Vi behöver samverka för ett bättre Västerås, ett roligare Västerås.

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

-att ett nattlivsråd inrättas där kommunens ledning tillsammans med företrädare för Västerås natt- och nöjesliv återkommande träffas för att arbeta konkret med gemensamma utmaningar.

-att en kommunal evenemangsstrategi upprättas där det tydligt framgår vad kommunen själv ska bedriva för verksamheter och vad man kan göra för att underlätta för fristående aktörer i andra fall.

Markus Lindgren